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Obchody Narodowego Dnia Pamięci o Polakach –
Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA
na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej
– Dynów, 10 lipca 2026

Dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie oraz Prezes i Zarząd Towarzystwa
Gimnastycznego „Sokół” w Dynowie zapraszają do udziału w obchodach Narodowego Dnia
Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach
wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uroczystość odbędzie się 10 lipca o godz. 11:00 na Cmentarzu Komunalnym w Dynowie (wejście
główne od ul. Fermstalowskiej aleja B, grób 7), przy grobie śp. ks. Józefa Kopcia, zamordowanego
12 lipca 1944 r. w Borownicy. 

Ks.  Józef  Kopeć  urodził  się  20  sierpnia  1912  r.  w  Racławicach  koło  Niska,  po  ukończeniu
miejscowej  Szkoły  Powszechnej  kontynuował  naukę  w  Gimnazjum  w  Nisku,  a  po  uzyskaniu
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matury,  w  1934  r.  wstąpił  do  Wyższego  Seminarium  Duchownego  w  Przemyślu.
Świecenie  kapłańskie  otrzymał  tuż  przed  wybuchem  II  wojny  światowej  i  rozpoczął  posługę
kapłańską  jako  wikary  w  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Marcina  Biskupa  i  Wyznawcy  w
Rokietnicy.  Po  wybuchu  II  wojny  światowej  został  kapelanem  żołnierzy  Armii  Krajowej
działających  w  okolicach  jego  parafii.  W  1942  r.  w  obawie  przed  dekonspiracją  przeniesiony
został  do  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  św.  Katarzyny  w  Wesołej.  W  związku  z  realną  obawą
aresztowania  przez  Niemców  ks.  Józef  Kopeć  w  1943  r.  wyznaczony  został  na  administratora
Parafii  Rzymskokatolickiej  pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Borownicy.  Po niespełna roku
posługi  kapłańskiej  w  Borownicy,  12  lipca  1944  r.  został  zastrzelony  na  plebani  przez  dwóch
członków  Ukraińskiej  Powstańczej  Armii.  Był  to  odwet  za  wyrok,  wydany  przez  Polskie  Państwo
Podziemne i wykonany przez Oddział Armii Krajowej, na grekokatolickim kapłanie, za współpracę
z okupantem niemieckim.

 

PROGRAM:

11:00 - przywitanie zaproszonych gości
11:05 - okolicznościowe przemówienia
11:20 - modlitwa w intencji Ofiar Zbrodni Wołyńskiej
11:25 - złożenie wiązanek kwiatów i zniczy na grobie ks. Józefa Kopcia
11:30 - odegranie sygnału „Śpij Kolego w ciemnym grobie”
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